ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Раздольный сельсовет и урегулированию конфликта интересов
                                                                                                                           19.08.2020
На заседании присутствовали:
	Сурдина С.А.
	- заместитель председателя комиссии,

	Тляумбетова А.Е.
	- секретарь комиссии,

Члены комиссии:
Укубаева Р.А., Чубова Л. В.

Повестка дня

1. Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции со стороны главы администрации муниципального образования Раздольный сельсовет Нурмухамбетова К.К. и специалиста по воинскому учету Ибрагимовой Ж.Н..

Комиссии необходимо принять решение о форме голосования: открытое или тайное.
Голосовали: «за» открытое – 4 чел., «тайное» - нет, «воздержались» - нет.

Решили:
Решения по итогам рассмотрения вопросов повестки дня принимать открытым голосованием.

По первому вопросу слушали секретаря комиссии Тляумбетову А.Е., которая пояснила, что в  соответствии с указом Губернатора Оренбургской области от 19 февраля 2018 года № 84-ук «О комиссии по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные должности Оренбургской области, и урегулированию конфликта интересов», указом Губернатора Оренбургской области от 15 октября 2015 года № 791-ук «О комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Оренбургской области» комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Раздольный сельсовет и урегулированию конфликта интересов не полномочна рассматривать данное представление в отношение главы сельсовета.
 Представление прокуратуры Беляевского района Оренбургской области направлено в Комитет по профилактике коррупционных правонарушений Оренбургской области для дальнейшего рассмотрения и принятия решения.

Голосовали: «за» - 4 чел., «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решили:
1. Рассмотреть результаты проверки, проведенной Комитетом по профилактике коррупционных правонарушений Оренбургской области на следующем заседании  комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Раздольный сельсовет и урегулированию конфликта интересов, принять соответствующие меры.

Все вопросы повестки дня обсуждены. Заседание комиссии считается закрытым.

	Заместитель председателя комиссии: Сурдина С.А.

	Секретарь: 	 Тляумбетова А.Е.
                                                    Члены комиссии:

	Укубаева Р.А.
Чубова Л. В.